

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	37.665.400,00	28.953.012,34	0,00
Receita tributária	1.147.300,00	580.850,24	0,00
IPTU	258.500,00	57.678,96	0,00
ISS	385.000,00	358.521,77	0,00
ITBI	19.800,00	1.100,00	0,00
IRRF	214.500,00	163.340,36	0,00
Outras receitas tributárias	269.500,00	209,15	0,00
Receita de contribuições	341.000,00	61.436,63	0,00
Outras receitas de contribuição	341.000,00	61.436,63	0,00
Receita patrimonial líquida	66.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	407.000,00	146.282,63	0,00
(-) Aplicações financeiras	341.000,00	146.282,63	0,00
Transferências correntes	35.000.100,00	28.305.929,43	0,00
Cota-parte do FPM	10.478.600,00	10.268.194,14	0,00
Cota-parte do ICMS	1.815.000,00	2.179.428,98	0,00
Cota-parte do IPVA	110.000,00	144.650,78	0,00
Convênios	4.290.000,00	427.519,01	0,00
Outras transferências correntes	18.306.500,00	15.286.136,52	0,00
Demais receitas correntes	1.111.000,00	4.796,04	0,00
Dívida ativa	275.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	836.000,00	4.796,04	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.996.600,00	2.254.202,81	0,00
Operações de crédito (III)	110.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	110.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	5.776.600,00	2.254.202,81	0,00
Convênios	3.286.200,00	2.204.202,81	0,00
Outras transferências de capital	2.490.400,00	50.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	5.776.600,00	2.254.202,81	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	43.442.000,00	31.207.215,15	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	36.284.400,00	27.200.188,80	0,00	27.057.544,80	0,00	142.644,00	0,00
Pessoal e encargos sociais	18.549.600,00	15.353.898,28	0,00	15.353.898,28	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	17.734.800,00	11.846.290,52	0,00	11.703.646,52	0,00	142.644,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	36.284.400,00	27.200.188,80	0,00	27.057.544,80	0,00	142.644,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	8.740.600,00	7.696.713,19	0,00	3.245.470,22	0,00	4.451.242,97	0,00
Investimentos	8.498.700,00	7.489.373,49	0,00	3.038.130,52	0,00	4.451.242,97	0,00
Inversões financeiras	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	237.500,00	207.339,70	0,00	207.339,70	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	8.503.100,00	7.489.373,49	0,00	3.038.130,52	0,00	4.451.242,97	0,00
Reserva de contingência (XVI)	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	45.227.500,00	34.689.562,29	0,00	30.095.675,32	0,00	4.593.886,97	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-1.785.500,00	-3.482.347,14	0,00	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)

---

JOSÉ RAIMUNDO GUIMARÃES FREITAS  
CONTADOR

---